
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP.Hà Tĩnh, ngày     tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng  

của sáng kiến trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Thông tư số Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của UBND Thành 

phố về việc kiện toàn Hội đồng Đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn thành phố;  

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh 

hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn thành phố ngày 

25/11/2024; 

Theo đề nghị Hội đồng Đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng 

của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa bàn thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 99 sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học của 126 tác 

giả, đồng tác giả đạt hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn thành 

phố Hà Tĩnh, đợt 2 năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các tác giả, đồng tác giả sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học có 

tên tại Điều 1 có trách nhiệm tiếp tục triển khai ứng dụng, nhân rộng sáng kiến, 

đề tài nghiên cứu khoa học trong thực hiện nhiệm vụ và được hưởng quyền lợi 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND Thành phố; Hội đồng Đánh giá hiệu 

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên 



 

địa bàn thành phố; Trưởng các phòng: Kinh tế, Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 
- Thành viên HĐ Đánh giá hiệu quả áp dụng, 

  phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến,  

  đề tài nghiên cứu khoa học thành phố; 
- Lưu: VT, KT4. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Nguyễn Trọng Hiếu 



DANH SÁCH 

CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CỦA SÁNG KIẾN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /11/2024) 
 

TT Tên sáng kiến, đề tài khoa học  Tác giả/Nhóm tác giả Chức vụ, đơn vị  

1 
Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các công 

trình dự án trọng điểm trên địa bàn Thành phố  
Dương Tất Thắng 

Ủy viên BTV Tỉnh ủy, 

Bí thư Thành ủy 

2 Tăng cường lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực Phan Ngọc Long  
Phó bí thư Thường 

trực Thành ủy. 

3 Một số giải pháp công tác điều hành, giao việc góp phần hoàn thành nhiệm vụ năm 2024 Tống Thị Quỳnh Hoa 
UV BTV, Trưởng ban 

Tổ chức Thành ủy 

4 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm của cấp ủy, 

UBKT hai cấp trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh 
Nguyễn Thị Ái Liên 

Ủy viên BTV,  Phó 

Chủ nhiệm UBKT 

Thành ủy 

5 
Phát huy hiệu quả trong công tác sưu tâm biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng, lịch 

sử truyền thống trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh 
Trần Hậu Tuấn 

Ủy viên BTV, Trưởng 

ban Tuyên giáo  

6 
Nâng cao hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc thành phố 

trong thời gian tới 
Nguyễn Đức Danh 

Ủy viên BTV Thành 

ủy, Chủ tịch Uỷ ban 

MTTQ thành phố 

7 
Nghiên cứu đề xuất sữa đổi bổ sung Quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố 

nhiệm kỳ 2020-2025 
Trương Đình Dũng 

Th.UV, Chánh Văn 

phòng Thành ủy 

8 
Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền miệng trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh trong giai 

đoạn hiện nay 
Hồ Văn Đại 

Th.UV, Phó Trưởng 

ban Tuyên  giáo 

Thành ủy 

9 
Phát huy hiệu quả nguồn vốn quỹ hỗ trợ nông dân Thành phố cho hội viên vay để phát triển 

các mô hình sản xuất kinh, doanh trên địa bàn 
Trương Công Trung  

Th.UV,Chủ tịch Hội 

nông dân thành phố  

10 Ứng dụng công nghệ thực tế ảo xây dựng không gian triển lãm trong công tác tổ chức Đại hội Nguyễn Phi Khanh Bí thư Thành đoàn 

11 
Xây dựng bể thu gom rác tại các cánh đồng, góp phần bảo vệ môi trường và sức khỏe con 

người 
Nguyễn Văn Lộc 

Th.UV, Phó chủ tịch 

Hội nông dân  

12 
Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của chi, tổ hội nông dân nghề 

nghiệp nhằm tạo tiền đề hình thành các tổ hợp tác, hợp tác xã trong thời gian tới 
Lê Thị Bích Hằng 

 Phó chủ tịch Hội 

nông dân thành phố  



4 

 

13 
Nâng cao chất lượng đội ngũ Đảng viên, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến 

đấu của các tổ chức Đảng tại xã, phường trong giai đoạn hiện nay 
Lê Văn Học  

Phó Trưởng ban Tổ 

chức Thành ủy 

14 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục lý luận chính trị ở Trung tâm Chính trị nhằm 

góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong tình hình mới 
Vũ Văn Hằng  

Phó giám đốc Trung 

tâm Chính trị TP 

15 
Phát huy vai trò, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ Mặt trận trong công tác an sinh xã hội, góp 

phần giảm nghèo bền vững trên địa bàn Thành phố Hà Tĩnh 
Lê Văn Dũng 

Phó chủ tịch Ủy ban 

MTTQ thành phố 

16 
Một số giải pháp đổi mới nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ cán bộ Mặt trận 

Tổ quốc cấp cơ sở 
Võ Thị Hoa 

Uỷ viên Thường trực 

Uỷ ban MTTQ TP 

17 Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý đảng viên tại Đảng bộ thành phố Hà Tĩnh Đoàn Văn Thể 
Chuyên viên Ban tổ 

chức Thành ủy 

18 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác xây dựng và chỉnh đốn Đảng ở Đảng bộ Thành 

phố  
Nguyễn Thị Thiên 

Chuyên viên Ban Dân 

vận Thành ủy 

19 Đồng tác giả "Phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng kỹ thuật đồng bộ tại thành phố Hà Tĩnh" 

Nguyễn Trọng Hiếu 
Chủ tịch UBND thành 

phố 

Nguyễn Nhật Linh 
Phó Chánh Văn phòng 

UBND  

20 Đồng tác giả: “Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động chất vấn tại kỳ họp HĐND” 

Nguyễn Văn Quý 
Chủ tịch HĐND thành 

phố 

Trần Thị Hoài 

Thương 

Chuyên viên Văn 

phòng HĐND-UBND  

21 
Đồng tác giả “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, viễn thông để phát triển du lịch dịch 

vụ trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh” 

Nguyễn Duy Đức 
Phó Chủ tịch UBND 

thành phố 

Hồ Quốc Tuấn Trưởng phòng VH-TT 

22 
Đồng tác giả “Giải pháp nâng cao hiệu quả xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn Thành phố” 

Lê Quang Đức 
Phó Chủ tịch UBND 

thành phố 

Trần Quang Hưng Trưởng phòng Kinh tế 

Nguyễn Văn Tùng Chuyên viên Kinh tế 

23 Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động Trung tâm Hành chính công thành phố Hà Tĩnh Trần Quốc Đạt 
Chánh Văn phòng  

HĐND-UBND TP 

24 Giải pháp đảm bảo an toàn hệ thống thông tin trong xây dựng, phát triển chính quyền số Nguyễn Duy Cường Phó phòng VH-TT 



5 

 

25 Một số giải pháp xây dựng đô thị văn minh trên địa bàn thành phố  Lê Thị Thúy 
Chuyên viên phòng 

VH-TT 

26 
Nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ thi công giải phóng mặt bằng các dự án của phường, xã 

trên địa bàn thành phố trong giai đoạn hiện nay 
Phan Quang Mậu 

Phó chánh Thanh tra 

TP 

27 Nâng cao công chất lượng, hiệu quả trong công tác thanh tra Nguyễn Thị Thủy 
Thanh tra viên, Thanh 

tra  

28 
Đồng tác giả "Xây dựng Đề an sát nhập đơn vị hành chính trên địa bàn Thành phố Hà Tĩnh 

giai đoạn 2023-2025" 

Lê Thị Thanh Vân Trưởng phòng Nội vụ  

Nguyễn Thị Mai Trâm Phó phòng Nội vụ 

29 
Nâng cao chất lượng công tác kế toán tại các đơn vị xã, phường trên địa bàn thành phố Hà 

Tĩnh 
Nguyễn Đình Diệu 

Trưởng phòng TC- 

KH 

30 Quản lý tài chính trong trường học trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh Nguyễn Ngọc Khoa Phó phòng TC- KH 

31 
Đồng tác giả “ Một số giải pháp giảm nghèo trên địa bàn Thành phố Hà Tĩnh giai đoạn hiện 

nay” 

Trịnh Thị Lan 
Trưởng phòng LĐ 

TB&XH 

Bùi Thị Liên 
Chuyên viên phòng 

LĐ TB&XH 

32 
Đồng tác giả “ Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác Hòa giải ở cơ sở trên địa bàn 

thành phố Hà Tĩnh”   

Lê Thị Thúy Hằng Phó phòng Tư pháp 

Trương Thị Quỳnh 

Vân 

Chuyên viên phòng 

Tư pháp 

33 
Đồng tác giả “ Một số giải pháp góp phần nâng cao hiệu quả việc thực hiện quy hoạch sử dụng 

đất thời kỳ 2021-2030 thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh” 

Thân Viết Văn 
Trưởng phòng TN-

MT 

Lê Nhật Linh Phó phòng TN-MT 

34 Giải pháp tổ chức không gian khu vực xung quanh chợ Thành phố Hà Tĩnh Tô Thái Hòa 
Trưởng phòng Quản 

lý đô thị 

35 
Nâng cao chất lượng tham mưu văn bản chỉ đạo trong công tác Quản lý nhà nước về Quy 

hoạch và Quản lý đô thị 
Nguyễn Anh Tuấn 

Phó Trưởng phòng 

Quản lý đô thị 

36 
“Nâng cao trách nhiệm phối hợp trong công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố 

Hà Tĩnh” 
Hoàng Xuân Trường 

Phó Trưởng phòng 

Quản lý đô thị 

37 

Đồng tác giả “Giải pháp quản lý, chỉ đạo tổ chức dạy học 5 ngày trong tuần để nghỉ ngày 

tnghứ 7 đối với các trường THCS trên địa bàn thành phố đáp ứng Chương trình Giáo dục phổ 

thông 2018”  

Trần Thị Thủy Nga 
Trương phòng 

GD&ĐT  

Lê Thị Hải Yến 
Chuyên viên phòng 

GD&ĐT  



6 

 

38 Chỉ đạo công tác giáo dục học sinh khuyết tật học hòa nhập ở trường tiểu học Đăng Thị Tuyết Mai 
Chuyên viên phòng 

GD&ĐT  

39 
“Số hóa dữ liệu, xây dựng phần mềm quản lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố Hà 

Tĩnh”. 
Hoàng Thị Hiền  

Chuyên viên phòng 

TN-MT. 

40 
Sử dụng hỗn hợp bột gạo lứt, hạt đậu nành, hạt ngô làm thức ăn cho ong nuôi trong kỹ thuật 

nuôi ong lấy mật 
Trần Viết Phương 

Giám đốc TT Ứng 

dụng KHKT& 

BVCTVN TP 

41 
Đồng tác giả "Xây dựng quy trình kỹ thuật và định hướng phát triển một số loại hoa, cây cảnh 

có giá trị cao trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh" 

Dưong Đình Chiến 
Phó giám đốc TT UD 

KHKT& BVCTVN  

Đàm Thị Tuyên 
Cán bộ TT Ứng dụng 

KHKT& BVCTVN  

42 Quy trình phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trâu, bò trên địa bàn thành phố Hà Tĩnh Mai Thị Thủy 
Cán bộ TT Ứng dụng 

KHKT& BVCTVN  

43 Sử dụng Bộ thu, phát Truyền thanh thông minh, phục vụ tường thuật thu, phát thanh trực  Từ Công Hải 
Giám đốc Trung tâm 

VH-TT thành phố  

44 
Một số giải pháp nhằm nâng cao công tác tham mưu xử phạt vi phạm hành chính về linh vực 

trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên đị bàn thành phố Hà Tĩnh 
Trần Xuân An 

Giám đốc Ban quản lý 

dịch vụ công ích và 

Trật tự đô thị thành 

phố  

45 
Đồng tác giả SK: "Giải pháp ứng dụng triển khai Dịch vụ lấy mẫu xét nghiệm tại nhà – 

TESTHOME vào nâng cao chất lượng khám chữa bệnh tại Trung tâm Y tế thành phố Hà Tĩnh" 

Nguyễn Tiến Vũ  
Phó giám đốc Trung 

tâm Y tế thành phố  

Lê Thị Quỳnh Trâm  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

Trần Thương Hiền  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

52 
Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Mô hình bệnh tật của người bệnh nội trú tại Trung 

tâm Y tế thành phố Hà Tĩnh năm 2022-2023" 

Lê Quân Thành  

Phó giám đốc Trung 

tâm Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 

Nguyễn Sử Minh  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

Phạm Như Đức  

Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 



7 

 

46 
Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Thực trạng hiệu chỉnh liều thuốc dựa vào độ thanh 

thải creatinin trên bệnh nhân điều trị tại Trung tâm Y tế thành phố Hà Tĩnh năm 2024" 

Nguyễn Ngọc Thạch  

Phó khoa dược, Trung 

tâm Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 

Nguyễn Huyền Thanh  

Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 

Lê Thị Thanh Huyền  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

47 

Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Đánh giá hiệu quả điều trị bệnh lý Thoát vị đĩa đệm 

cột sống thắt lưng bằng phương pháp Y học cổ truyền kết hợp Y học hiện tại tại khoa Y học cổ 

truyền và Phục hồi chức năng, trung tâm y tế Thành phố Hà Tĩnh" 

Ngô Thị Thúy Diễn  

Trưởng khoa 

YHCT&PHCN, Trung 

tâm Y tế thành phố  

Trần Thị Ngọc  

Phó khoa YHCT, 

Trung tâm Y tế thành 

phố Hà Tĩnh 

Bùi Thị Thảo  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố 

55 
Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Thực trang tiêm chủng dịch vụ cho trẻ dưới 24 

tháng tuổi tại thành phố Hà Tĩnh và một và số yếu tố liên quan" 

Võ Thị Thương  

Trưởng khoa 

KSBT&HIV Trung 

tâm Y tế thành phố  

Hoàng Hoa Thám  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố 

Phạm Thị Thuần  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

48 
Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Đánh giá thực trạng tiêm an toàn của Điều dưỡng, 

hộ sinh, kỹ thuật y tại trung tâm y tế thành phố Hà Tĩnh năm 2024 "  

Lê Thị Cầu  

Trưởng khoa Điều 

dưỡng Trung tâm Y tế 

thành phố Hà Tĩnh 

Nguyễn Thị Minh 

Tâm  

Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

Phạm Thanh Hội  

Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 



8 

 

49 
Đồng tác giả đề tài nghiên cứu khoa học: "Đánh giá kết quả điều trị vàng da tăng bilirubin gián 

tiếp ở trẻ sơ sinh bằng đèn led tại trung tâm y tế thành phố Hà Tĩnh năm 2024" 

Trần Anh Pháp  

Trưởng khoa Nhi 

Trung tâm Y tế thành 

phố  

Nguyễn Thị Thương  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

Lê Thị Minh  
Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố  

50 
Đề tài nghiên cứu khoa học: "Đặc điểm viêm phổi liên quan thở máy tại khoa Hồi sức tích cực 

– Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Tĩnh" 
Nguyễn Viết Cường  

Trưởng khoa Cấp cứu 

TT Y tế thành phố  

51 
Đề tài nghiên cứu khoa học: "Diễn biến lâm sàng và xử trí thai phụ đủ tháng nhiễm Covid-19 

ở mức độ nhẹ và trung bình tại Bệnh viện Phụ sản Trung ương" 
Nguyễn Thế Anh  

Phó khoa Chăm sóc 

sức khỏe sinh sản và 

Phụ sản TT Y tế thành 

phố  

52 
Đề tài nghiên cứu khoa học: "Kiến thức, thái độ, thực hành báo cáo sự cố y khoa của nhân viên 

y tế và một số yếu tố liên quan tại Bệnh viện đa khoa thành phố Hà Tĩnh năm 2022" 
Lê Thị Quỳnh Trâm  

Viên chức Trung tâm 

Y tế thành phố Hà 

Tĩnh 

53 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa Ủy ban nhân dân với Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã 

Đoàn Thị Diễm 

Hương 

CT UBND xã Thạch 

Bình 

54 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ cán bộ làm công tác 

mặt trận Tổ quốc trên địa bàn xã Thạch Bình thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 
Nguyễn Trường Giang 

Chủ tịch UBMTTQ xã 

Thạch Bình 

55 
Một số giải pháp nâng cao chất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ 

trong thực thi nhiệm vụ của cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã 
Nguyễn Thị Liễu 

Công chức Văn phòng 

– Thống kê xã Thạch 

Bình 

56 
Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Tổ chức Hội Liên hiệp phụ nữ cấp 

cơ sở trong thời gian tới 
Hồ Thị Hiền 

Chủ tịch Hội Liên 

hiệp phụ nữ xã Thạch 

Bình 

57 
Biện pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền hội viên, nông dân sản xuất theo hướng 

hữu cơ 
Trần Thị Mai Lan 

Chủ tịch Hội Nông 

dân xã Thạch Bình 

58 

 

“Đổi mới, nâng cao chất lượng, nội dung sinh hoạt của chi bộ; khắc phục tính hình thức, đơn 

điệu trong sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ, góp phần nâng cao năng lực, sức chiến đấu của 

tổ chức đảng” 

Trịnh Thị Oanh 

Phó bí thư thường trực 

Đảng ủy, phường 

Nam Hà 



9 

 

59 “ Một số giải pháp phát huy, gìn dữ dân ca ,ví dặm ở phường và tổ dân phố” Trần Xuân Sơn 
Chủ tịch UBND 

phường Nam Hà 

60 “Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư” Trương Thị Hường 
Công chức VP -Thống 

kê, phường Nam Hà 

61 Rà soát đất vắng chủ, truy thu nợ đọng thuế sử dụng đất trên địa bàn phường Bắc Hà. Nguyễn Đức Hải 
Chủ tịch UBND 

phường  Bắc Hà 

62 
Phát huy vai trò công tác dân vận chính quyền trong thực hiện nhiệm vụ chính trị trên địa bàn 

phường Bắc Hà, thành phố Hà Tĩnh 
Nguyễn Duy Hải 

Phó chủ tịch UBND 

phường  Bắc Hà 

63 
Đổi mới hình thức tập hợp đoàn viên thanh niên thông qua sinh hoạt các CLB đội nhóm sở 

thích và các hoạt động xã hội thời đại công nghệ số 
Nguyễn Cao Cường 

Bí thư Đoàn thanh 

niên phường  Bắc Hà 

64 
Triển khai xây dựng mô hình “4 tăng, 2 giảm, 3 không” trong công tác tiếp nhận và giải quyết 

TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường Bắc Hà. (Bộ phận Một cửa) 
Bùi Thị Thuỳ Dương 

Công chức VP-TK 

phường Bắc Hà 

65 
Giải pháp “nâng cao năng lực và hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị cơ sở xã, phường, 

thị trấn” trong giai đoạn hiện nay 
Hồ Thị Hương Giang 

BT  Đảng ủy  phường 

Nguyễn Du 

66 
“Một số giải pháp phát huy vai trò tiên phong của thanh niên phường Nguyễn Du trong tham 

gia chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ số trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương” 
Võ Thị Thuận 

Bí thư Đoàn Thanh 

niênphường Nguyễn 

Du 

67 

“Nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế “Một cửa, một cửa liên thông” 

nhằm xây dựng chính quyền thân thiện vì Nhân dân phục vụ tại UBND phường Nguyễn Du, 

Thành phố Hà Tĩnh”. 

Nguyễn Đình Nhân 

Công chức Tu pháp- 

Hồ tịch phường 

Nguyễn Du 

68 
Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tập trung xây dựng tổ chức đảng vững mạnh để triển 

khai các nhiệm vụ chính trị trên địa bàn phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 
Trần Trọng Dũng 

BT  Đảng ủy phường 

Đại Nài 

69 
Xây dựng mô hình 3 không “Không viết”, “Không hẹn” và “Không phiền hà” trong công tác 

tiếp nhận và giải  
Phạm Mạnh Hiền 

Chủ tịch UBND 

phường Đại Nài 

70 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả chất lượng hoạt động giám sát của HĐND phường Đại 

Nài, thành phố Hà Tĩnh 
Lê Thị Tịnh 

Phó bí thư Đảng ủy 

phường Đại nài 

71 
Đổi mới phương pháp đoàn kết, tập hợp thanh niên của tổ chức Đoàn ứng dụng chuyển đổi số 

trong giai đoạn hiện nay 
Lê Thị Việt Nga 

Bí thư Đoàn Thanh 

niên phường Đại nài 

72 
 

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác hòa giải ở cở sở trên địa bàn phường Đại Nài 
Nguyễn Xuân Tiến 

Công chức TP-HT 

phườngĐại Nài 



10 

 

73 
Đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác nắm tình hình Nhân dân trên địa bàn thành phố Hà 

Tĩnh. 
Trần Nhân Đức 

Bí thư Đảng ủy 

phường Tân Giang 

74 
Đổi mới phương pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quán triệt, học tập, triển khai 

Nghị quyết của Đảng 
Lê Viết Dũng 

PBT Đảng ủy phường 

Tân Giang 

75 
Giải pháp nâng cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại UBND cấp xã, phường 
Lê Hữu Hiệp 

Chủ tịch UBND 

phường Tân Giang 

76 
Một số giải pháp trong công tác phối hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong cán 

bộ, hội viên, nông dân 
Trần Thị Thu Hoài 

Chủ tịch Hội Nông 

dân phường Tân 

Giang 

77 
Một số giải pháp nhằm lãnh đạo thực hiện tốt nhiệm vụ tiếp dân và giải quyết đơn thư, khiếu 

nại, tố cáo của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân phường Thạch Linh 
Phạm Hữu Thao 

BT Đảng ủy phường 

Thạch Linh 

78 
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền và vận động các tổ chức thành viên và nhân 

dân thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” 
Trương Quang Thạch 

Chủ tịch UBMTTQ 

phường Thạch Linh 

79 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động của chi đoàn trên địa bàn dân cư tại Thành 

phố Hà Tĩnh giai đoạn hiện nay 
Trương Thị Hiền 

Bí thư đoàn TN 

phường Thạch Linh 

80 Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác Văn thư, lưu trữ tại UBND phường Thạch Linh Phạm Thị Quy 
Công chức VP-TK 

phường Thạch Linh 

81 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác Cải cách hành chính tại xã Đồng Môn và một số 

đơn vị phường, xã trên địa bàn Thành phố Hà Tĩnh- tỉnh Hà Tĩnh 
Nguyễn Xuân Thiện 

Phó Chủ tịch HĐND 

xã Đồng Môn 

82 
Giải pháp nâng cao hiệu quả chất lượng dịch vụ công trực tuyến tại Bộ phận “Một cửa” “Một 

cửa liên thông” cấp xã 
Nguyễn Thị Lam 

Công chức Văn phòng 

– Thống kê UBND xã 

Đồng Môn 

83 Liên kết nuôi tôm thẻ nước mặn sang nước ngọt xã Thạch Hạ năm 2024 Nguyễn Sông Hàn 
CT UBND xã Thạch 

Hạ 

84 Giải pháp nâng cao chất lượng chuyển đổi số tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Nguyễn Thị Tâm 
Công chức VP-TK xã 

Thạch Hạ 

85 

Giải pháp xây dựng quy trình nội bộ nâng cao hiệu quả xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiểu chuẩn quốc gian TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn Phường, xã TP Hà 

Tĩnh 

Nguyễn Thị Bích 
Công chức VP-TK xã 

Thạch Hạ 

86 
Một số Kinh nghiệm và giải pháp trong chỉnh lý, quản lý, lưu trữ tài liệu, hồ sơ Đảng của 

Đảng ủy, văn phòng Đảng ủy phường Hà Huy Tập. 
Phạm Văn Đức 

Bí thư Đảng ủy, 

phường Hà Huy Tập 



11 

 

87 
Vai trò của chủ đầu tư trong việc lựa chọn đơn vị tư vấn thiết kế nhằm nâng cao hiệu quả đầu 

tư của các công trình xây dựng. 
Nguyễn Văn Huyên 

CT phường Hà Huy 

Tập 

88 
Một số giải pháp xây dựng phường Hà Huy Tập đạt đô thị văn minh theo Quyết định số 

04/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ 
Trần Cao Cường 

Công chức ĐC-XD 

phường Hà Huy Tập 

89 
Một số giải pháp nâng cao đạo đức công vụ đối với đội ngũ cán bộ, công chức, cán bộ không 

chuyên trách ở cấp xã. 
Trương Thế Kỷ 

Bí thư Đảng ủy xã 

Thạch Hưng 

90 
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC và sự hài lòng của người dân trên địa bàn 

xã Thạch Hưng, thành phố Hà Tĩnh 
Nguyễn Thị Tâm 

Phó Chủ tịch HĐND 

xã Thạch Hưng 

91 Công tác Dân vận trong việc thực hiện đền bù, giải phóng mặt bằng… Nguyễn Xuân Thái 

Quyền Chủ tịch 

UBND xã Thạch 

Hưng 

92 
“Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của BCH Đảng bộ phường trong công tác cải cách hành 

chính tại phường Văn Yên, thành phố Hà Tĩnh” 
Trần Quốc Hòa 

Phó BT Đảng ủy 

phường Văn Yên 

93 “Một số giải pháp nâng cao đạo đức công vụ đối với đội ngũ cán bộ công chức, viên chức” Lê Đình Khánh  
Phó CT HĐND 

phường Văn Yên 

94 Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền CCHC tại UBND xã Thạch Trung Phan Thị Thanh Hoài 

Văn phòng – Thống 

kê UBND xã Thạch 

Trung 

95 Ứng dụng công nghệ UVA trong khảo sát địa hình tại phường Thạch Quý Nguyễn Đức Công 
CT UBND phường 

Thạch Quý 

96 Xây dựng hệ thống dữ liệu tổng hợp hộ gia đình phục vụ quản lý, khai thác thông tin tại cấp xã Trần Thị Cúc 
Công chức VP-TK 

phường Thạch Quý 

97 
Thực tiễn và giải pháp nhằm góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ cơ sở đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ trong tình hình mới. 
Lê Văn Thắng 

Bí thư Đảng ủy 

phường Trần Phú 

98 
Giải pháp từng bước ứng dụng chuyển đổi số trong Quản lý thu ngân sách ở địa phương 

phường Trần Phú – thành phố Hà Tĩnh 
Trần Quốc Toản 

Chủ tịch UBND 

phường 

99 Phụ nữ với phong trào xây dựng các mô hình Dân vận khéo Trần Thị Hạnh 
Chủ tịch Hội LHPN 

phường Trần Phú 

 
 

                                                                                                      ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 


		2024-11-26T08:06:25+0700


		2024-11-26T08:27:57+0700


		2024-11-26T10:15:20+0700


		2024-11-25T19:37:57-0800


		2024-11-25T19:37:58-0800


		2024-11-25T19:37:59-0800




